
SimulaONU 2025  
Quinta
MARÇO

13

20

27

Apresentação do SimulaONU (Momento de Integração, História
do Projeto e Regras Básicas)

Simu do Simu

Questões e Moções (Procedimentais e Substanciais)

Atividades Programadas 

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta

ABRIL

03

10

24

Aniversário SimulaONU

Simu do Simu

Atualidades 

D.P.O., Agenda de Trabalho e Documento de Trabalho

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta

MAIO

08

15

22

29

Atualidades, Inscrições para a T.S. e Jogos Teatrais

Questões e Moções (Procedimentais e Substanciais)

Atividades Programadas 

D.P.O., D.E.P.J. e Agenda de Trabalho 

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta
JUNHO

05

12

Documento de Trabalho e Jornal

T.S. 

Tema: 

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta
AGOSTO

07

14

21

28

Apresentação do SimulaONU e da Diretoria, Regras Gerais e
Atividades Programadas 

Questões e Moções (Procedimentais e Substanciais)

Atualidades 

D.P.O. e Agenda de Trabalho 

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta
SETEMBRO

04

11

18

25

 Documento de Trabalho 

Atividades Programadas 

D.P.O., D.E.P.J. e Agenda de Trabalho

Documento de Trabalho, Proposta de Resolução, Jornal,
Questões e Moções

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta
OUTUBRO

02

09

10

11

Revisão Geral

G.S.

Tema: 

G.S.

Tema: 

G.S.

Tema: 

16

Feedback da G.S.

Simu do Simu

Calendário sujeito a alterações 



SimulaONU 2025
Quinta
OUTUBRO

23

30

Atualidades

Atividades Programadas e Encerramento

Calendário sujeito a alterações 


